

Golina, 10.02.2021 r.

B 0003.1.2021

**Pan
Wojciech Wojdyński
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Golinie**

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miejskiej w Golinie Pana Janusza Mirka z dnia 28.01.2021 r. wyjaśniam, co następuje:

Przekazanie informacji Prezydentowi Miasta Konin w zakresie działek inwestycyjnych będących własnością gminy Golina, na których możliwa jest lokalizacja inwestycji budowa farmy fotowoltanicznej.

W dniu 09.02.2021 r. zostało skierowane pismo do Prezydenta Konina Pana Piotra Korytkowskiego z prośbą o przekazanie inwestorowi oferty inwestycyjnej gminy Golina.

Gmina Golina jest właścicielem terenów inwestycyjnych położony w miejscowości Golina-Kolonia. Teren niezabudowany położony o powierzchni 5,7700 m² w obrębie geodezyjnym Golina-Kolonia, zlokalizowany w sąsiedztwie linii kolejowej, działka nr ewidencyjny: 10, użytek: RV, RVI. Przeznaczenie terenu: w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Golina działki przeznaczone są częściowo pod lokalizację stadniny koni oraz zabudowę mieszkaniową. Istnieje możliwość zmiany studium i opracowania planu miejscowego pod potrzeby inwestora.

Podjęcie przez gminę Golina działań w GDDKiA w celu lokalizacji lewoskrętu w ciągu drogi krajowej Nr 92 w celu umożliwienia dojazdu do nowobudowanych sklepów i pozostałych działek.

Decyzja dotycząca umożliwienia bezpośredniego zjazdu dla pojazdów poruszających się drogą krajową Nr 92 jest w wyłącznej kompetencji zarządcy drogi, tj. Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Wykonanie bezkolizyjnego zjazdu z drogi krajowej zostało uwzględnione w rządowym Programie Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych. Na ten moment nie możemy udzielić informacji, kiedy inwestycja zostanie zrealizowana.


Rząd przyjął Program Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych we wrześniu 2015 r. zakładając, że dzięki niemu na polskich drogach ubędzie odcinków, na których ryzyko powstania wypadku jest bardzo duże. W tym celu zaplanowano działania, których koszt w ciągu niemal dziewięciu lat (do końca 2023 r.) oszacowano na ok. 7 mld 200 mln zł. Jednak realizujący Program Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad przez blisko pięć lat tj. do 2019 roku wydał na inwestycje jedynie 7,5% tej kwoty - ok. 540 mln zł. Kontrola NIK przeprowadzona w 2020 roku pokazała, że było to spowodowane m.in.: źle przygotowanym

Programem, nieprecyzyjnym planowaniem wydatków, a także opóźnieniami na etapie przygotowania, a potem realizacji części inwestycji.

źródło: <https://www.nik.gov.pl/aktualnosci/likwidacja-miejsc-niebezpiecznych.html>

Jednocześnie informuję, że przejazd pojazdów ciężarowych drogą gminną, tj. ul. Targową, w tym dostarczających towar do nowopowstających sklepów będzie możliwy po dostosowaniu istniejącej nawierzchni drogi do ruchu pojazdów ciężarowych poprzez ulepszenie nawierzchni i budowę chodnika przez inwestorów budujących nowe obiekty handlowe. Gmina Golina podejmie rozmowy z inwestorami, uzależniając zgodę na wjazd pojazdów ciężarowych od przebudowy wskazanego odcinka ul. Targowej oraz wykonanie chodników wzdłuż drogi na koszt inwestorów, w celu umożliwienia bezpiecznego przemieszczania się mieszkańców oraz klientów nowych obiektów handlowych.

BURMISTRZ GOLINY
Miroslaw Dyrka



Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Golina, 10.02.2021 r.

B 0003.2.2021

**Pan
Wojciech Wojdyński
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Golinie**

W odpowiedzi na zapytania Radnego Rady Miejskiej w Golinie Pana Janusza Mirka z dnia 28.01.2021 r. wyjaśniam, co następuje:

Informacja ul. 35-lecia w Golinie. Czy prace przy infrastrukturze deszczowo-burzowej zostały już zakończone oraz czy jest planowana budowa zbiorczej studni chłonnej?

Prace związane z udroźnieniem infrastruktury deszczowo-burzowej na ulicy 35-lecia w Golinie zostały zakończone. Roboty polegały na udroźnieniu rurociągu kanalizacji deszczowej, co przyniosło częściowy efekt, ponieważ wykonawca na zakończenie robót przedstawił raport z inspekcji TV kanalizacji deszczowej, na której okazało się że jest w złym stanie technicznym. Mając tą wiedzę mamy w planach przebudowę i wymianę najgorszych odcinków przedmiotowej kanalizacji deszczowej. Jednak wymaga to sporządzenia niezbędnej dokumentacji projektowej i pozyskania na cel środków finansowych. Na chwilę obecną takimi środkami nie dysponujemy.

Informacja, czy w związku z powstaniem w niedalekiej przyszłości dwóch sklepów planowana jest budowa chodnika przy ulicy Targowej w kierunku placu targowego i drogi wjazdowej do stacji paliw od skrzyżowania z ul. Poniatowskiego?

Gmina Golina w najbliższym czasie nie planuje zaprojektowania i budowy chodnika na wskazanym odcinku ul. Targowej w Golinie.

Jednocześnie informuję, że władze gminy podejmą negocjacje z inwestorami dotyczące wykonania przez nich i na ich koszt chodników przy drodze gminnej, na odcinku stanowiącym w przyszłości dojazd do nowych obiektów handlowych, w celu umożliwienia bezpiecznego przemieszczania się mieszkańców oraz klientów tych obiektów.

Informacja dot. sprzedaży działek budowlanych zlokalizowanych w Golinie ul. Leśna, czy będą wystawione na sprzedaż w tym roku? Czy gmina wystąpiła do właściwego zakładu energetycznego o wyjaśnienie jak będzie usunięta część linii średniego napięcia zlokalizowanej bezpośrednio nad niektórymi działkami?

Decyzja o sprzedaży działek przy ulicy Leśnej w Golinie (w trybie przetargu) zostanie podjęta w terminie późniejszym, po uzyskaniu niezbędnych uzgodnień zmierzających do przełożenia linii średniego napięcia przebiegającej bezpośrednio nad niektórymi działkami.

Podjęto rozmowy z gestorem sieci, tj. firmą ENERGA OPERATOR w celu podjęcia czynności i ustalenia warunków przełożenia linii średniego napięcia.

Informacja, kiedy zostanie wybudowane oświetlenie uliczne przy ul. Sportowej na Osiedlu Wschód?

W 2021 roku zostanie wykonana dokumentacja projektowa dotycząca budowy oświetlenia ulicznego na ulicach Sportowej, Olimpijskiej i Kusocińskiego w Golinie. W pierwszej kolejności, zostanie wykonane oświetlenie uliczne na ulicy Olimpijskiej i Kusocińskiego. Realizacja inwestycji na

ulicy Sportowej jest planowana w terminie późniejszym. Prace zostaną wykonane przez firmę Oświetlenie Uliczne i Drogowe sp. z o.o. w Kaliszu, w której gmina Golina jest udziałowcem.

Informacja, dotycząca wykupu działki na poszerzenie ul. Olimpijskiej w Golinie?

Wykup działki od prywatnego właściciela na poszerzenie ulicy Olimpijskiej w Golinie zostanie sfinalizowany w terminie do 31 marca 2021 r.


BURMISTRZ GOLINY
Mirosław Durczyński

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a